
Bezirks-Lehrlingsstatistik nach Sparten
2014

Graz

Deutschlandsberg

Graz-Umgebung

Leibnitz

Leoben

Liezen

Murau

Gröbming

Voitsberg

Weiz

Murtal

Bruck-Mürzzuschlag

Hartberg-Fürstenfeld

Südoststeiermark

Gesamtzahl

1.348

450

756

522

237

313

215

211

228

780

407

535

778

598

7.378

605

184

320

62

213

241

23

11

131

293

243

483

63

68

2.940

715

89

203

136

88

137

41

48

49

175

114

137

163

153

2.248

73

2

3

5

7

1

4

2

5

3

2

107

52

2

58

5

2

3

1

2

3

1

2

1

1

133

287

46

97

62

45

102

25

83

33

104

69

61

165

102

1.281

119

7

37

16

6

9

9

32

4

3

6

6

254

580

24

19

32

80

36

17

13

18

28

183

45

46

24

1.145

355

86

28

185

116

8

28

78

25

124

128

90

1.251

Gewerbe 
und 

Handwerk Industrie Handel

Bank und 
Versiche-

rung

Transport 
und 

Verkehr

Tourismus 
Freizeit-

wirtschaft

Information 
und 

Consulting

Sonstige
Lehr-

berechtigte

Überbetr.
Lehr-

ausbildung Gesamt

4.134

890

1.490

861

864

963

332

376

490

1.497

1.048

1.395

1.353

1.044

16.737


	Seite1

