

Bezirks-Lehrlingsstatistik nach Sparten

2014



	Gewerbe und Handwerk	Industrie	Handel	Bank und Versicherung	Transport und Verkehr	Tourismus Freizeitwirtschaft	Information und Consulting	Sonstige Lehrberechtigte	Überbetr. Lehrausbildung	Gesamt
Graz	1.348	605	715	73	52	287	119	580	355	4.134
Deutschlandsberg	450	184	89	2	2	46	7	24	86	890
Graz-Umgebung	756	320	203		58	97	37	19		1.490
Leibnitz	522	62	136	3		62	16	32	28	861
Leoben	237	213	88	5	5	45	6	80	185	864
Liezen	313	241	137	7	2	102	9	36	116	963
Murau	215	23	41		3	25		17	8	332
Gröbming	211	11	48		1	83	9	13		376
Voitsberg	228	131	49	1	2	33		18	28	490
Weiz	780	293	175	4	3	104	32	28	78	1.497
Murtal	407	243	114	2	1	69	4	183	25	1.048
Bruck-Mürzzuschlag	535	483	137	5	2	61	3	45	124	1.395
Hartberg-Fürstenfeld	778	63	163	3	1	165	6	46	128	1.353
Südoststeiermark	598	68	153	2	1	102	6	24	90	1.044
Gesamtzahl	7.378	2.940	2.248	107	133	1.281	254	1.145	1.251	16.737